PUBLICAÇÕES OFICIAIS
15 de junho de 2013

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1

LEIS

DECRETOS
DECRETO  Nº 13.042, DE  14   DE JUNHO DE 2013

Convoca a IV Conferência Municipal de Assistência Social
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, em conjunto com a Presidência
do Conselho Municipal de Assistência Social, Sra. Josinara Ribeiro de Alencar, no uso de suas atribuições e,
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social
no Município,
DECRETA:
Art. 1º Fica convocada a IV Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada nos dias 25 e 26 de Julho
de 2013, respectivamente das 19:00 às 22:00 hs e das 08:00h às 11:00 e das 13:30 às 17:00 hs, na Sede da
Faculdade Anhanguera – Unidade I, localizada na Av. José Olegário de Barros, nº 46 – Vila das Graças, Taubaté –
SP, tendo como tema central: “Gestão e Financiamento para a efetivação do SUAS”.
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação própria do
orçamento do Órgão Gestor Municipal de Assistência Social.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Taubaté, 14 de junho de 2013, 368º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.
José Bernardo Ortiz Monteiro Junior - Prefeito Municipal

Josinara Ribeiro de Alencar - Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
Publicado na Secretaria de Governo de Relações Institucionais,  14 de junho de 2013.
Eduardo Cursino - Secretário de Governo e Relações Institucionais
Luciane de Oliveira Silva - Diretora do Departamento Técnico

PORTARIAS
PORTARIA Nº 743, DE 14 DE JUNHO DE 2013

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
Transferir a servidora Fernanda Aparecida da Cruz Silva – matrícula 30.957, da Secretaria dos Negócios Jurídicos

para Secretaria de Governo e Relações Institucionais.

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 14 de junho de 2013, 368ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila, por
Jacques Félix.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA SEED nº 011, de 14  de junho de 2 013.

Edna Maria Querido de Oliveira Chamon, Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Lei Complementar nº 236, de 21 de dezembro de 2010 e, à vista dos elementos
constantes do Processo nº 28.570/2013;

R E S O L V E:

I- Instaurar a presente Sindicância para apuração de possíveis irregularidades e eventual
responsabilidade funcional;
II- Designar a Comissão Permanente de Sindicância, constituída pela Portaria SEED nº 005, de
03de junho de 2013, composta pelos servidores: Drª Luciley de Paula Nogueira Shaher, titular de cargo
de Procurador, matrícula 17.456; Avelina Maria Pereira Neves – titular de cargo de Professor III,
matrícula 20.285 e Isabel Cristina Peixoto Testa – titular de cargo de Professor I, matrícula 1.482, para
sob a presidência do primeiro, diligenciar e apurar o ocorrido, bem como concluir os trabalhos no prazo

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
15 de junho de 2013

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2

de 60 (sessenta) dias a contar da publicação do presente ato.
Secretaria de Educação, aos 14 de junho de 2 013.

Profª Edna Maria Querido de Oliveira Chamon - Secretária de Educação

PORTARIA SEED nº  012 , de  14   de junho de 2 013.

Edna Maria Querido de Oliveira Chamon, Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Lei Complementar nº 236, de 21 de dezembro de 2010 e, à vista dos elementos
constantes do Processo nº 28.979/2013;

R E S O L V E:

III- Instaurar a presente Sindicância para apuração de possíveis irregularidades e eventual
responsabilidade funcional;
IV- Designar a Comissão Permanente de Sindicância, constituída pela Portaria SEED nº 005, de
03de junho de 2013, composta pelos servidores: Drª Luciley de Paula Nogueira Shaher, titular de cargo
de Procurador, matrícula 17.456; Avelina Maria Pereira Neves – titular de cargo de Professor III,
matrícula 20.285 e Isabel Cristina Peixoto Testa – titular de cargo de Professor I, matrícula 1.482, para
sob a presidência do primeiro, diligenciar e apurar o ocorrido, bem como concluir os trabalhos no prazo
de 60 (sessenta) dias a contar da publicação do presente ato.
Secretaria de Educação, aos  14  de junho de 2 013.

Profª Edna Maria Querido de Oliveira Chamon - Secretária de Educação

EDITAIS

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA:CASOLE COMÉRCIO E

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. - EPPPROCESSO:20.920/13 ASSINATURA:24/05/13OBJETO:

aquisição de legumes e verdurasVALOR: R$ 31.155,65VIGÊNCIA:07 meses

MODALIDADE:PregãoPROPONENTES:03.

DIVERSOS
A Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no

Concurso Público nº 003/2011, para o cargo de Agente de Controle de Vetores, para comparecer
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 21/06/2012 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos,
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

OLDIELE RAMOS PACHECO DA SILVA 397.248.788-64 100º

A Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no

Concurso Público nº 003/09, para o cargo de Assistente Social, para comparecer
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 21/06/2013 - sexta-feira, na Área de Recursos Humanos,

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
15 de junho de 2013

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 3

localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

ARIADNA CAMILA DE MOURA 397.248.788-64 47

A Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no

Concurso Público nº 003/2011, para o cargo de Médico Especialista – Cardiologista, para comparecer
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 21/06/2012 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos,
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

CARLOS ALBERTO VARELLA 583.894.318-15 03º